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نقش فرانسه در 
زمینه‌سازی آشوب 
به قبل بر می‌گردد. 

دو تبعه فرانسوی 
بازداشت شده در 

اردیبهشت ماه 
گذشته نیز دقیقاً 

برای سازماندهی و 
آموزش و پیوند دادن 

اتحادیه‌ها و تشکلات 
صنفی معارض و 

سازمان‌های غیردولتی 
به یکدیگر وارد ایران 

شده بودند که هر 
دو عنصر دستگیر 

و در همان مقطع، 
اطلاع‌رسانی محدودی 

پیرامون آنها صورت 
گرفت. همچنین6 

تا 9 تبعه بیگانه از 
اتباع آلمان، لهستان، 

ایتالیا، فرانسه، هلند، 
سوئد و... در صحنه 

اغتشاشات یا در 
پشت صحنه‌های 

توطئه بازداشت 
شدند. فرانسه به 

شیوه‌های مختلف در 
اتفاقات اخیر ایران 
نقش‌آفرینی داشته‌ 

است

 گزارشی از مداخله های آشکار فرانسه 
در امور داخلی ایران از گذشته تا امروز

دُمِ خروس!
فائزه سادات یوسفی

روزنامه‌نگار

اگرچه مداخله برخی کشورهای غربی در امور داخلی ایران بویژه از بازه زمانی پس 
از پیروزی انقلاب اسامی تا حال حاضر امری پوشیده نبوده است، اما اتفاقات 
اخیر چنین مداخله‌ای را  با وضوح بسیار بالا  آشکار کرد و می‌توان گفت که اگر تا 
سال‌های گذشته این کشورها سعی داشتند حداقل با اندکی حفظ ظاهر، اهداف 
خود درباره تضعیف ایران را به پیش ببرند، در اتفاقات اخیر، نقاب‌های خود را 
کاملًا کنار گذاشته و به صورت عیان حمایت خود را از براندازی و براندازان نشان 
دادند. در این میان کشور فرانسه یکی از کشورهایی است که از آغاز اغتشاشات 
تاکنون به شیوه‌های مختلف در امور داخلی ایران دخالت کرده و ضمن 
حمایت از آشوبگران، سعی داشته تا اجماعی بین‌المللی را علیه ایران برانگیزد.

ëëجنگ تحمیلی
جزو  فرانسه  تحمیلی،  جنگ  جریان  در 
کشورهایی بود که بیشترین کمک تسلیحاتی را 
در بین کشورهای غربی و اروپایی در حین جنگ 
به عراق کرد. دولت فرانسه در طول جنگ 
بزرگ‌ترین تأمین‌کننده هواپیماهای جنگی و 
سلاح‌های غربی عراق بود. از سوی دیگر با تحریم 
تسلیحاتی ایران از سوی امریکا و دولت‌های 
اروپایی و شوروی، قدرت هوایی ایران و مقابله با 
تهاجمات هوایی ارتش بعث عراق نیز کاهش 
پیدا کرد. این موازنه با حمایت کشورهایی چون 
فرانسه از صدام به‌قدری تغییر یافت که نیروی 
هوایی عراق نسبت به نیروی هوایی ایران قدرت 
مطلق داشت. به‌طور نمونه می‌توان به انعقاد 
قرارداد تسلیحاتی یک میلیارد دلاری میان 
عراق و فرانسه در نوزدهم آبان ماه سال 1360 
اشاره کرد. امام خمینی)ره( در شهریور سال 62 
در واکنش به واگذاری جنگنده‌های فرانسوی به 
عراق در پیامی، مسئولیت پیامدهای وقایع در 

خلیج فارس را دولت فرانسه دانست.
ëëحمایت و اسکان منافقین 

اقدامات تروریستی گروهک منافقین که 
موجب شهادت هزاران نفر از مردم ایران و 
چندصد نفر از مقامات نظام شد، از ابتدا مورد 

حمایت فرانسه، امریکا و رژیم صهیونیستی بود.
از آغاز جنگ، کشور فرانسه همواره به عراق 
کمک‌های مختلفی می‌کرد، علاوه بر کمک‌های 
سیاسی و دیپلماتیک، فرانسه گروه تروریستی 
امکان  و  را در کشور خود پذیرفت  منافقین 
سازماندهی بیشتر و دسترسی به کشورهای 
مختلف از جمله عراق را برای آنها فراهم کرد. 
فرانسه همچنین پایگاهی برای سازماندهی 
سازمان منافقین در نظر گرفت و امکان انتقال 
آنها به عراق را فراهم کرد که به توسعه تشکیلات 
نظامی این سازمان برای جنگ با ایران انجامید. 

ستاد منافقین در فرانسه، اعضای این سازمان 
را از سراسر کشورهای جهان به عراق منتقل 
می‌کرد تا در آنجا سازماندهی نظامی شوند. 
ستاد فکری و عملیاتی منافقین در پاریس مستقر 
بود و اقدامات جاسوسی از جبهه‌های ایران و 
شرایط کشور از آنجا صورت می‌گرفت. بر این 
اساس در سال ۵۹، رجوی به واسطه بنی‌صدر، 
با سفارت فرانسه هماهنگی‌ها را انجام داد. طبق 
این هماهنگی‌ها در اواخر همان سال، رجوی 
مخفیانه به فرانسه رفته و در اردیبهشت‌ماه ۶۰ 
خط مبارزه تا سرنگونی نظام را ابلاغ کرد. مسعود 
رجوی در سفرش به فرانسه که بین ۲۰ روز تا یک 
ماه طول کشید اقدام به هماهنگی با کشورهای 
غربی برای مبارزه مسلحانه علیه نظام جمهوری 

اسلامی کرد و تأییدیه آنها را اخذ کرده بود.
از سال ۱۳۸۳ شورای ملی مقاومت ایران، 
شاخه سیاسی سازمان مجاهدین خلق ایران 
که یکی از منسجم‌ترین سازمان‌های مخالف 
جمهوری اسامی به‌شمار می‌رود، گردهمایی 
این  می‌کند.  برگزار  پاریس  در  را  سالانه‌ای 
گردهمایی در ابتدا با حضور چند صد نفر برگزار 
می‌شد، اما خیلی زود به مراسمی با حضور 
هزاران نفر تبدیل شد. در این رویداد سیاسی 
یک‌روزه، علاوه بر مسئولان شورای ملی مقاومت، 
معمولاً چند شخصیت سیاسی بین‌المللی برای 
سخنرانی دعوت می‌شوند. مثلًا در همان سال 
اول برگزاری، دانیل میتران، همسر فرانسوا 
میتران رئیس‌جمهور پیشین فرانسه که خود 
چهره‌ای در جنبش مقاومت فرانسه به شمار 

می‌رفت، به این گردهمایی دعوت شده بود.
ëëکارشکنی گربه سیاه مذاکرات

فرانسه در ترکیب تروئیکای اروپا در مذاکرات 
توافق هسته‌ای همواره مواضع ضد ایرانی را 
امریکا،  بازگشت  عدم  می‌گذارد.  به‌نمایش 
مانع‌تراشی و سنگ‌اندازی‌های مکرر در خلال 

آن برای رسیدن به توافق، توسط اروپا صورت 
می‌گرفت. آنها به جای آنکه به تعهدات‌شان 
ذیل برجام عمل کنند به‌طور معکوسی سعی 
دارند منافع و خواسته‌های امریکا را عملی سازند 
و از ابزار فشار به ایران برای پایبندی به تعهدات 
خود استفاده کنند. موقعیت کنونی و بی‌سرانجام 
مذاکرات ناظر بر بدعهدی و بی‌عملی‌های 
طرف‌های غربی در قبال برجام است. علاوه بر 
آن فرانسه هم مانند دیگر شرکای ضلع غربی 
در مذاکرات احیای توافق هسته‌ای ایران منافع 
اسرائیل را در نظر دارد. این موضع را بارها 
مقامات فرانسوی بیان داشته و بر اصل تأمین 
منافع رژیم صهیونیستی در مذاکرات تأکید 
کرده‌اند. بر این اساس، فرانسه به دلیل نقشی 
که به نیابت از رژیم صهیونیستی در کارشکنی در 
مذاکرات با ایران داشته به »گربه سیاه مذاکرات« 
معروف شده است. هر چند که رژیم همواره 
خود را مخالف توافق با برجام نشان می‌دهد اما 
این قول‌ها نشان‌دهنده سمت و سوی سرانجام 
نیات درونی این کشورهاست تا نظر رژیم را 
جلب کنند. فرانسه در مسیر تلاش برای بازگشت 
امریکا به برجام و ازسرگیری مذاکرات فشار علیه 
ایران را در قالب بیانیه‌های مختلف و با تأکید بر 
ضرورت مشارکت کشورهای حوزه خلیج‌فارس 

در مذاکرات ادامه داد.
ëëاحیای نقش سنتی و فروش سلاح در منطقه 

فرانسه پس از زمزمه‌های خروج امریکا از 
منطقه و امکان حضور کشورهایی مانند چین و 
روسیه برای پرکردن جای خالی آن، تحرکاتی را 
مدیریت می‌کند تا بتواند بخشی از این معادله 
قدرت باشد. مواضع تند این کشور در خصوص 
قراردادهای  انعقاد  و  ایران  موشکی  برنامه 
تسلیحاتی در کنار فاصله گرفتن از سیاست‌های 
سنتی حقوق بشری و حمایت از برخی سران 
این  را در راستای  اقتدارگرا و ثروتمند عرب 
سیاست‌بازی بزرگ قدرت می‌توان تحلیل کرد. از 
این رو دولت فرانسه در پس پرده نماینده منافع 
کشورهای عربی و همچنین رژیم صهیونیستی 
در مذاکرات برجام قرار گرفته تا بازی دو سر بُرد 
را تصاحب کند. در صورت دستیابی به توافق، 
شرکت‌هایی  نخستین  فرانسوی  شرکت‌های 
خواهند بود که سعی می‌کنند از مزایای بازار 
ایران استفاده کنند و در صورت عدم دستیابی به 
توافق، دولت این کشور در غیاب ایالات متحده از 
مزایای ایران‌هراسی و فروش تسلیحات خود به 

کشورهای عربی سود خواهد برد.
مذکور،  سنتی  نقش  بازیابی  اساس  بر 
فرانسه به فروش ساح در منطقه روی آورده 
است. لازمه این کار، ترویج ایران‌هراسی در 
منطقه و مخاطره‌آمیز جلوه دادن فعالیت‌های 
هسته‌ای صلح‌آمیز جمهوری اسامی و تأمین 
جبهه عربی مقابل ایران است تا منافع مالی 
شرکت‌های تسلیحاتی خود را تأمین کنند. به 
اذعان آژانس اطلاعات نظامی فرانسه، این کشور 
به عنوان سومین کشور صادرکننده تسلیحات به 

خلیج‌فارس در جنایات جنگی ائتلاف عربی به 
رهبری عربستان در یمن بوده است.

ëëنقش‌آفرینی در آشوب‌ها و اغتشاشات اخیر
در جریان ناامنی‌های ایجاد شده در ایران در 
ماه‌های اخیر، مقامات غربی به طور علنی به 
حمایت از جریان تروریستی آشوب پرداختند. 
فرانسه از آغاز آشوب‌ها به جانبداری و دفاع از 
آشوبگران روی آورده و ایران را گروگانگیر خواند. 
این کشور با رفتار مداخله جویانه پا را فراتر 
گذاشته و به حمایت از گروهک‌های تجزیه طلب 
تروریست در خاک عراق پرداخت و از ایران 
خواست تا به ثبات منطقه احترام بگذارد. این 
مواضع در هر بزنگاهی با عناوینی چون انقلاب 
شجاعان احیا می‌شود تا حمایت حداکثری 
از اغتشاشگران را به اثبات برساند. مکرون در 
سخنرانی خود در نشست »مجمع صلح پاریس« 
اغتشاشات اخیر در ایران را »انقاب« خوانده و 
گفته بود: بر احترام و ستایش خود برای انقلابی 

که رهبری می‌کنند، تأکید می‌کنم.
در راستای تأثیر‌گذاری بر اوضاع بین‌الملل، 
مکرون با ادعای اینکه تهدیدهای ایران فراتر از 
محدوده غرب آسیا گسترش پیدا کرده، گفته بود 
که باید شیوه مقابله با تهدیدهای ایران در جهان 
تغییر پیدا کند. از طرفی، سرویس اطلاعاتی 
فرانسه همچون سه کشور دیگر تروئیکای اروپا 
خیلی جدی وارد حمایت از اغتشاشات شدند و از 
شبکه رسانه‌های خود برای دامن زدن به بحران 
در ایران استفاده کردند. به طوری که در تاریخ 
تهاجمات رسانه‌ای و خبری در دنیا، این اقدامات 
علیه ایران بی‌سابقه بوده است. اقدامات آنها به 
حدی رسیده که از طریق شبکه‌های خود آموزش 
اغتشاش و ساخت کوکتل مولوتوف می‌دهند. 
آنها رسماً به گروه‌های آشوبگر، آموزش براندازی 
می‌دهند در حالی که مدعی هستند کار رسانه‌ای 
انجام می‌دهند و به‌عنوان خبرنگار فعالیت 
دارند. این اقدامات باعث بروز خشونت شد 
و حتی به آمبولانس‌ها هم رحم نکردند زیرا 
به دروغ گفته می‌شود مأموران امنیتی را با 
آمبولانس جابه‌جا می‌کنند. نقش فرانسه بدینجا 
ختم نمی‌شود. در اتفاقات اخیر، سفارتخانه‌های 
این کشور همچون دیگر کشورهای اروپایی کانون 
برنامه‌ریزی شورش‌ها و تغذیه مالی و معنوی 
لیدرها شد چنانچه وزیر کشور نیز به دستگیری 
چند نفر از دستگاه اطلاعاتی فرانسه در میان 

اغتشاشات اشاره کرد.
ضدیت فرانسه با جمهوری اسلامی و قرابت 
با رژیم صهیونیستی را می‌توان در دیدار با چند 
نفر از زنان ضدانقاب چون مسیح علی‌نژاد 
مشاهده کرد. اغتشاشات داخلی این فرصت را به 
فرانسه داده است تا با توسل به مهره‌های سوخته 
و با هر ابزار ممکنه اثرگذاری فشارها را از درگاه 
بین‌المللی به داخل کشور و حمایت مستقیم 
اپوزیسیون جمهوری اسامی مهیا کند. دیدار 
مکرون با افراد دسته چندم اپوزیسیون را می‌توان 
به تمسک و دستاویزی برای نمایش حمایت از 

آشوب‌های داخلی و برجسته کردن این عناصر 
تفسیر کرد. نکته مهم در این دیدار برنامه ریز 
آن برنارد هنری لوی بود. این فرد یهودی‌زاده‌، 
دارای رویکردهای جنگی و مدافع سرسخت رژیم 
صهیونیستی است که با عناوینی چون آشوب‌ساز 
و تاجر جنگ شناخته می‌شود. نکته مهم دیگر 
در این دیدار مشاهده ردپای تجزیه طلبان است 
به طوری که به اذعان چهره‌های فرانسوی 
گروه‌های معاند و تجزیه طلبی همچون عدالت 
برای کردستان در برگزاری این نشست دست 
داشته‌اند. در حالی دولت فرانسه با تشویق 
آشوبگران با عناوین فریبنده‌ای چون »زنان 
شجاع« سعی می‌کند آن را در تعارض با کشور در 
میدان نگه دارد اما این در حالی است که امانوئل 
مکرون، رئیس جمهور فرانسه در توئیتی نوشت: 
روزبه‌روز به تعداد زنانی که از ترس آزار و اذیت 
با وسایل حمل‌ونقل عمومی تردد نمی‌کنند، 
اضافه می‌شود. به همین خاطر حضور پلیس، 
مخصوصاً در زمان‌هایی را که آزار و اذیت بیشتر 

می‌شود دو برابر می‌کنیم.
سفارت فرانسه از سفارتخانه‌های فعال در 
پروژه تقویت جریان آشوب بوده و به طور علنی 
نیز خود را همراستا با آن اعلام می‌کند. بر این 
اساس وزارت اطلاعات طی بیانیه خود اعلام 
کرد: »ضمن زیر نظر داشتن سفارتخانه‌هایی که 
عوامل آنها کوچک‌ترین دخالت یا ورود به صحنه‌ 
اغتشاشات داشتند، تذکر لازم به شکل مقتضی 
به دیپلمات‌های ذیربط از جمله سفارت‌های 

آلمان، فرانسه، انگلیس و سوئد داده شد.
به  آشوب  زمینه‌سازی  در  فرانسه  نقش 
قبل بر می‌گردد. دو تبعه فرانسوی بازداشت 
شده در اردیبهشت ماه گذشته نیز دقیقاً برای 
سازماندهی و آموزش و پیوند دادن اتحادیه‌ها 
سازمان‌های  و  معارض  صنفی  تشکلات  و 
غیردولتی به یکدیگر وارد ایران شده بودند 
که هر دو عنصر دستگیر و در همان مقطع، 
اطلاع‌رسانی محدودی پیرامون آنها صورت 
گرفت. همچنین6 تا 9 تبعه بیگانه از اتباع آلمان، 
لهستان، ایتالیا، فرانسه، هلند، سوئد و... در 
صحنه اغتشاشات یا در پشت صحنه‌های توطئه 
بازداشت شدند. فرانسه به شیوه‌های مختلف 
در اتفاقات اخیر ایران نقش‌آفرینی داشته که در 

ادامه به آنها پرداخته می‌شود.
خوش رقصی مجلس سنا برای اپوزیسیون 
سوخته: در راستای نمایش فشار بین‌المللی 
و ضدیت با جمهوری اسامی، مجلس سنای 
فرانسه قطعنامه‌ای غیرالزام‌آور در حمایت 
رساند.  به‌تصویب  ایران  معترض  مردم  از 
نمایندگان این مجلس، ضمن ابراز حمایت از 
شهروندان معترض ایران و انتقاد از سرکوب 
مردم معترض به‌دست نیروهای امنیتی و 
انتظامی جمهوری اسلامی، از دولت‌های اروپایی 
خواستند تا برای رسیدگی و تحقیق در مورد مرگ 
مهسا امینی فشار بیشتری به حکومت ایران وارد 
کنند. به گفته برخی کارشناسان این نخستین 
باری است که سنای فرانسه چنین مواضع 
رادیکالی در قبال جمهوری اسامی ایران اتخاذ 
کرده است و از همین رو نشست »زن، زندگی، 
آزادی، ایران، شورش یا انقلاب؟« در رسانه‌های 
فرانسه نیز بازتاب گسترده‌ای پیدا کرد. در این 
جلسه فرح پهلوی و نور پهلوی به دعوت یکی از 
سناتورها حضور داشتند. بازیگردانی افراد توسط 
حاکمیت فرانسه، نشان از آن دارد که هم طرح 
استعمارگری غرب این بار همچون دفعات 
پیشین توسط مهره‌های سوخته دنبال می‌شود و 
هم اینکه این افراد هیچ‌گونه هویت مستقلی به 

معنای اپوزیسیون ندارند.
اتهام‌زنی مجمع ملی فرانسه: مجمع ملی 
فرانسه، که یکی از مجالس پارلمان این کشور 
است، با صدور قطعنامه‌ای خواستار فشار بیشتر 
به جمهوری اسامی و پاسخگو کردن آن شده 
بود. وزیر امور خارجه فرانسه، کاترین کولونا، 
در این نشست ضمن اتهام‌زنی به ایران در 
شمارش کشته‌های اتفاقات اخیر گفت: وضعیت 
اقتضا می‌کند که رفتاری مسئولانه در حمایت 
از مردم ایران اتخاذ کنیم. همچنین با اشاره به 
تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه جمهوری اسلامی 
ایران، اعام کرد که قرار است تحریم‌های 
جدیدی در نشست آتی وزرای امور خارجه 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا در دوازدهم دسامبر 
آینده به تصویب برسند. به کارگیری واژگانی 
چون سرکوب، شکنجه، دموکراسی و آزادی و... در 
مصوبه آن، اجرایی کردن طرح‌های نخ نما شده 
و تکراری غرب علیه ملت ایران را اثبات می‌کند و 
نشان می‌دهد که محتوای فریبنده آن تنها دارای 
مصرف سیاسی برای آنها و یک نمایش نمادین 
است. آنچه آنها از پیام همبستگی با مردم ایران 
به زبان می‌رانند تنها در بردارنده حمایت از 
گروهک‌ها و تروریست‌ها و تقویت ابزارهای مورد 

استفاده آنها علیه مردم ایران است.
مداخله زیر لوای سازمان ملل: در راستای 
فشار هر چه بیشتر و داغ کردن عملیات روانی 
بین‌المللی علیه ایران، شورای حقوق بشر 
سازمان ملل متحد در جریان برگزاری نشستی 
ویژه درباره وضعیت حقوق بشر در ایران، 
قطعنامه‌ای تصویب کرد. در این رأی‌گیری 
دولت‌های غربی چون آلمان، فرانسه، انگلیس و 
امریکا از تحقیق و ثبت آنچه موارد نقض حقوق 
بشر در ایران نامیده شده حمایت کردند تا به 
این ترتیب تحریم‌های غیرقانونی بیشتر علیه 
ایران را توجیه کنند. علاوه برآن، تشکیل کمیته 
حقیقت‌یاب درخصوص مسائل حقوق‌بشری 
ایران دارای ماهیت سیاسی و یک بازی سیاسی 
است که توسط نظام سلطه اجرایی شده و نمادی 

از مداخله کشورهای غربی در امور کشورها به 
بهانه حقوق بشر است. این تناقض در حقوق 
بشر در حالی است که آنها درباره جنایت‌های 
امریکا، انگلیس، آلمان و سایر کشورهای حامی 
چنین قطعنامه‌هایی که در سوریه، یمن، جنگ 
ایران و عراق و دیگر کشورها مرتکب جنایت 
شدند، چنین کمیته‌ای تشکیل ندادند. همچنین 
درباره کشتار ۵۰۰ هزار نفر از زنان و کودکان در 
سوریه و عراق که توسط داعش به‌عنوان عُمّال 
اروپا، امریکا و رژیم صهیونیستی مردم را به خاک 
و خون کشیدند، کمیته حقیقت‌یابی به‌وجود 

نیامد.
 ناقضان توافق هسته‌ای به دنبال باج‌خواهی 
از ایران: چهار کشور انگلیس، آلمان، فرانسه و 
ایالات متحده به عنوان ناقضان اصلی توافق 
هسته‌ای، قطعنامه‌ای را در شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی پیشنهاد و با فشار سیاسی 
به تصویب رساندند تا به این ترتیب هم ایران 
را وادار به همکاری غیرمعقول با آژانس نمایند 
و هم تحریم‌های غیرقانونی بیشتر علیه ایران را 
توجیه کنند. این کشورها با صحنه‌گردانی رژیم 
صهیونیستی و در ادامه سیاست شکست خورده 
فشار حداکثری، قطعنامه‌ را بر اساس اطلاعات 
ساختگی کشف ذرات اتمی در مکان‌های اعلام 
نشده در ایران تصویب و خواستار همکاری 
تهران با آژانس برای حل‌وفصل مسائل ادعایی 

پادمانی شده است.
رئیس‌جمهور فرانسه چند روز قبل از تصویب 
قطعنامه ضدایرانی در شورای حکام با حمایت 
از اغتشاشگران مدعی شد که برای رسیدگی به 
احیای توافق هسته‌ای باید به سمت »چهارچوب 
جدید« حرکت کرد. »چهارچوب جدید« همان 
رؤیای مکعب روبیک برای غربی‌هاست که 
می‌خواهد تغییر رفتار در همه ابعاد قدرت را به 

تهران تحمیل نماید و از ایران باج بگیرد.
وزرای امور خارجه کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا که کشورهایی چون فرانسه از بانیان آن 
بوده‌اند، بسته تحریمی جدیدی را علیه ایران به 
بهانه مسائل حقوق بشری وضع کرده و درباره 
تشدید تحریم‌ها در خصوص ادعای مشارکت 
ایران در جنگ اوکراین هشدار دادند. در ادامه به 
اذعان یکی از دیپلمات‌های فرانسوی، این کشور 
تصمیم دارد تحریم‌های جدیدی را برای کسانی 
پیشنهاد کرده است که پهپاد به ایران می‌فروشند 
و یا در صادرات قطعات الکترونیک برای ساخت 

پهپاد به ایران، مشارکت دارند. 
ëëسخن پایانی

امانوئل مکرون و جو بایدن در دیدار اخیر 
خود در هفته گذشته با صدور بیانیه‌ای مشترک، 
را  نظام  معارضین  و  آشوبگران  از  حمایت 
در دستور کار خود قرار دادند. در بیانیه آمده 
است »ما به مردم ایران بویژه زنان و جوانان که 
شجاعانه برای به‌دست آوردن آزادی، حقوق 
بشر و آزادی‌های اساسی خود اعتراض می‌کنند، 
احترام می‌گذاریم.« همچنین با سوءاستفاده 
از فضای داخلی کشور و برای اجرایی کردن 
بازگشایی  و  هسته‌ای  بازدارنده  طرح‌های 
پرونده‌سازی‌های فراهسته‌ای چون فعالیت‌های 
مقاومتی و موشک‌ها علیه ایران اعام کردند 
که مصمم به جلوگیری از دستیابی ایران به 
ساح هسته‌ای هستند. همچنین تأکید کردند 
که »به همکاری با دیگر شرکای بین‌المللی برای 
رسیدگی به تشدید تنش‌های هسته‌ای ایران، 
عدم همکاری کافی تهران با آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی، ازجمله در مورد مسائل جدی و 
باقی‌مانده مربوط به تعهدات قانونی ایران ذیل 
پادمان‌های معاهده منع اشاعه و فعالیت‌های 
بی‌ثبات‌کننده این کشور در خاورمیانه، بویژه 
ارسال موشک‌‌ها و پهپاد، از جمله به عوامل 

غیردولتی، ادامه خواهند داد.«
این صحبت‌ها در حالی صورت گرفت که 
دولت فرانسه در سال 2018 قیمت بنزین را 
افزایش داد و همین مسأله موجب شد اقشاری 
از مردم این کشور که به دلیل زندگی در حومه 
به  می‌شدند  مشکل  دچار  بزرگ  شهرهای 
خیابان‌ها بیایند. این اعتراضات در اوج خود 
موفق شد 300 هزار نفر را به خیابان‌ها بکشاند. 
با این حال به دلیل اصرار دولت امانوئل مکرون 
بر افزایش مالیات بر سوخت و سرکوب این گروه، 
آنها برای تأکید بر خواسته خود روش اختصاص 
هر شنبه به اعتراض را برگزیدند تا قادر باشند به 
تظاهرات خود ادامه دهند. برخوردهای سنگین 
دولت فرانسه با این اعتراضات محدود دست‌کم 
گذاشت.  برجای  مجروح  هزار   4 و  کشته   10
همچنین استفاده نیروهای امنیتی این کشور از 
اسلحه با گلوله‌های پلاستیکی موجب کور شدن 
14 نفر شد. با وجود این برخی معتقدند تعداد 
کشته‌های این اعتراضات و همچنین افرادی که 
آسیب‌هایی جدی دیده‌اند فراتر از آن چیزی است 
که به‌طور رسمی اعلام شده است. همه مواردی 
که در بالا به آن اشاره شد، از سناریوی حقوق 
بشری تا تحریم اقتصادی و فشار سیاسی و جنگ 
رسانه‌ای و همچنین حضور پررنگ و بی‌پرده 
گروهک‌های تروریستی و تجزیه‌طلب نشان از این 
دارد که دشمنان ایران با تمام قوا به میدان آمده 
و از هر ابزاری برای نیل به اهداف خود استفاده 
می‌کنند. سران کشورهای غربی با توسل به فضای 
ایجاد شده در کشور برای تکمیل پروژه خود 
مستقیماً به حمایت بی‌بدیل از اغتشاشگران و 
تروریست‌ها و فضاسازی با محوریت ایران‌هراسی 
روی آورد‌ه‌اند. در پی همین تحرکات، کشورهای 
مختلف غربی به وضع تحریم‌های اقتصادی 
علیه کشورمان نیز پرداخته و دلیل آن را حمایت 

از آشوب‌ها عنوان کرده‌اند.


